CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

4 Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldoresGDgmail.com

na E Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 313/2021/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 17 de novembro de 2021.

llmº.Sr. |
Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo

Indicação verbal do Vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano, requer de V. Exa.

que designe à secretaria competente a restauração/manutenção das grades de proteção

do bueiro localizado na Rua Goiás, na altura do n.º 455, em frente ao Açougue do

Guilherme.

O Vereador autor da indicação justificou que a ausência de manutenção da grade de

proteção tem causado inconvenientes diversos, inclusive com acidentes, tendo uma idosa

senhora machucado o pé em decorrência de as grades estarem soltas.

Atenciosamente,

Presidente